

N:o 11 b.

Ank. till Riksd. Kansli den 6 Maj 1884, kl. 8 e. m.

*Utlåtande, angående ett anslag under riksstatens femte hufvudtitel.*

(1:sta U. A.)

Sedan inom Andra Kammaren väckts och till Stats-Utskottet remitterats motioner:

af Herr A. P. Danielson m. fl. (N:o 13), angående lättnad i rustnings- och roteringsbesvärerna samt anvisande af därför erforderliga anslag, m. m.,

af Herr Jöns Rundbäck (N:o 91), angående reglering af indelningsverket samt anslag för ändamålet, och

af Herr Ola Andersson (N:o 59), angående statens öfvertagande af skyldigheten vid båtmanshåll att bekosta kappsäck och s. k. småpersedlar;

förbehöll sig Utskottet, vid afgifvande af sitt Utlåtande N:o 11 a, angående regleringen af utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, att, när dessa motioner då ännu ej kunnat slutligen behandlas, Utskottet skulle ega att framdeles under riksdagens lopp föreslå de jemkningar i eller tillägg till de under femte hufvudtiteln upptagna belopp, hvartill Riksdagens blifvande beslut öfver berörda motioner kunde föranleda.

Sedermera har Riksdagen, med anledning af Utskottets hemställan *dels* i dess Utlåtande N:o 33 punkten B mom. 3:o), *dels* i dess Memorial N:o 51 punkten III, beslutat, att statsverket från och med år 1885 må öfvertaga den rust- och rotehållarne vid båtmanshållet åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla de till båtmansbeklädningen hörande s. k. småpersedlarne samt kappsäcken, under vilkor, att staten samtidigt erhåller fri dispositionsrätt till i bruk varande, af rust- och rote-

hållarne anskaffade motsvarande persedlar, och att den rust- och rotehållarne beredda lindring kommer att fortfara endast så länge ett det upphörda åliggandet motsvarande statsanslag af Riksdagen anvisas; och

att den för rusthåll inom Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län, hvilka på grund af Kongl. brefvet den 10 Maj 1872 äro eller blifva vakanta, utgående årliga vakansafgiften må från och med år 1885 med en tiondedel minskas; samt

att till bestridande af härför erforderliga utgifter å ordinarie stat under femte hufvudtiteln uppföra ett reservationsanslag å 40,000 kronor.

Såsom Utskottet i sitt Utlåtande N:o 33 anfört, prestera endast 546 båtsmansnummer kappsäcken och småpersedlarne in natura, hvar emot de öfriga med kronan ingått aftal om anskaffning och underhåll af kappsäck och småpersedlar, och erlægga de därför till kronan en godtgörelse, som under år 1883 uppgått till 23,431 kronor 50 öre.

Kronans motsvarande utgift för berörda anskaffning och underhåll bestrides för det närvarande ur det under femte hufvudtiteln såsom "förslagsanslag, högst" upptagna anslag å 282,000 kronor till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna.

Då nu Riksdagen, såsom ofvan nämnts, beslutat att å femte hufvudtiteln för, bland annat, ofvan angifna ändamål uppföra ett särskildt reservationsanslag å 40,000 kronor, torde i följd häraf anslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna bära minskas med ett belopp, som motsvarar hvad för det närvarande derur utgår till sådant ändamål, som från och med år 1885 kommer att med det nya anslaget tillgodoses, eller i rundt tal 23,000 kronor; och får Utskottet därför, med åberopande af sitt ofvan omförmälda förbehåll, hemställa,

att det under Femte hufvudtiteln förekommande anslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna må i riksstaten för år 1885 minskas med 23,000 kronor och således såsom "förslagsanslag, högst" uppföras med ett belopp af 259,000 kronor.

Stockholm den 6 Maj 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.